
                                                           
               UNESCO 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

SETTORE AFFARI SOCIALI 

SERVIZI SOCIALI 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
   N. 375                                                                   DEL   28.12.2011 
 
OGGETTO: Contributo economico per la realizzazione del progetto “38^ Accoglienza per 

Bambini provenienti dalla Bosnia Herzegovina - Natale 2011/2012”. 
IL CAPO SETTORE 

PREMESSO CHE: 
Con nota dell’1/09/2011, acquisita al protocollo generale di questo ente in data 07/09/2011 

con n. 23308, il Coordinamento Regionale Volontariato e Solidarietà Associazione O.N.L.U.S. 
“Luciano Lama” O.n.g., sito in via Civiltà del Lavoro n. 17/A Enna, ha comunicato l’intento di 
attuare, per il Natale 2011/2012, il progetto relativo alla 38^ Accoglienza di 350 Bambini orfani 
e profughi provenienti dall’ex Jugoslavia, che si svolgerà presumibilmente dal 19 dicembre 2011 
al 19 gennaio 2012, ed ha chiesto la collaborazione e l’intervento della Provincia Regionale di 
Ragusa e dei Comuni; 

Con la medesima nota, la suddetta Associazione, specifica che la spesa necessaria per 
l’intera operazione di prelievo e accompagnamento dei bambini dalla Bosnia Herzegovina in 
Sicilia e viceversa e quanto necessario sul piano tecnico-logistico, burocratico ed amministrativo 
è di € 360,00 a bambino; 

Questo Comune, da diversi anni ha aderito alla realizzazione del superiore progetto, per cui 
anche quest’anno si intende concedere un contributo, nei limiti della disponibilità finanziaria 
dell’Ente, per l’importo di € 592,00 per l’ospitalità di n. 4 bambini presso le rispettive famiglie 
residenti nel territorio di Scicli; 

CONSIDERATO che la somma di € 180,00 risulta già impegnata con propria determina n. 
n. 198 del 28.06.2011, allegata alla delibera di G.C. n. 134 del 30.06.2011 all’intervento 
1.10.01.05/20 capitolo 71 del bilancio 2011 (impegno 952/2011); 

RITENUTO opportuno, pertanto, impegnare l’ulteriore somma occorrente di € 412,00, per 
la concessione del contributo per la realizzazione del suddetto progetto imputandola, così come 
segue: 

- Quanto  ad € 112,00 all’intervento 1.10.01.05/20 cap. 71 del bilancio 2011; 
- Quanto ad € 300,00 all’intervento 1.10.01.05 cap. 35 del bilancio 2011; 
VISTA la determina del Commissario Straordinario n. 2 del 21/12/2011 riguardante il 

conferimento degli incarichi relativi all’area delle posizioni organizzative; 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il 

Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e la Legge Regionale 23/12/2000 n. 30; 
Per quanto esposto in premessa: 
 

DETERMINA 



 
1. Di concedere un contributo di € 592,00 per la realizzazione del progetto “38^ 

Accoglienza per Bambini provenienti dalla Bosnia Herzegovina, Natale 2011/2012”, che 
si svolgerà dal 19 dicembre 2011 al 19 gennaio 2012, proposto dal Coordinamento 
Regionale Volontariato e Solidarietà Associazione O.N.L.U.S. “Luciano Lama” O.n.g , 
sito in via Civiltà del Lavoro n. 17/A Enna, per l’ospitalità di n. 4 bambini presso le 
rispettive famiglie residenti nel territorio di Scicli; 

2. Di impegnare la somma complessiva di € 412,00 imputandola con le seguenti modalità: 
- Quanto ad € 112,00 all’intervento 1.10.01.05/20 cap. 71 del bilancio 2011; 
- Quanto ad € 200,00 all’intervento 1.10.01.05 cap. 35 del bilancio 2011; 
3. Di dare atto che la somma di € 180,00, risulta già impegnata con propria determina n. 198 

del 28.06.2011, allegata alla delibera di G.C. n. 134 del 30.06.2011 all’intervento 
1.10.01.05/20 capitolo 71 del bilancio 2011 (impegno 952/2011); 

4. Di liquidare l’effettiva spesa al Coordinamento Regionale Volontariato e Solidarietà 
Associazione O.N.L.U.S. “Luciano Lama” O.n.g., sito in via Civiltà del Lavoro n. 17/A 
Enna, con successivo provvedimento, previa presentazione di comunicazione formale 
della realizzazione del progetto citato; 

5. Di trasmettere la presente al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti di sua 
competenza. 

 
 

                                                       IL CAPO SETTORE 
                                                                        (Dott. Elio Tasca)     
 

                                                                                                   ___________________  
                                          

 
                                                           

SERVIZIO FINANZIARIO 
IMPEGNO  N.___________ 
LIQUID.      N.___________ 
 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile  e la relativa copertura finanziaria. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
               (Dr. sa Bartolomea Lidia Spanò) 
                                                                                                                ______________________ 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


